
شهرزاد همتی: «شما در هیچ کجای دنیا جز ایران کشوری را پیدا نمی کنید 
که اختلاف دریافتی بین پرستاران و پزشکانش بیش از سه برابر باشد». 
این اولین جمله ای است که محمد شریفی مقدم، رئیس سازمان نظام 
پرستاری، در پاسخ به سؤال «شرق» درباره حقوق پرستاران می گوید. 
درست بعد از انتشار فیش های حقوقی چندصد میلیون تومانی بود که 
گروه اجتماعی «شرق» به سراغ پرس وجو درباره حقوق محیط بانان رفت. 
همان روزهایی که یک روزدرمیان محیط بانان در مناطق حفاظت شده و در 
جدال با شکارچیان جان می باختند، فیش های حقوقی ماهانه ۷۰۰ هزار 
تومانی آنها منتشر شد و حالا نوبت پرستاران است؛ صنف همیشه معترضی 
که محمد شریفی مقدم، رئیس انجمن آنها، می گوید، دلیل این همه 
اعتراض به خاطر آن است که هرگز علت مشکلات آنها پیدا نشده است... .
پرستاران می گویند در کنار تمامی مشکلات و سختی ها، این کار 
هیچ سود و منفعت مادی ای به دنبال ندارد. شغل ما با عشق و شور و 
علاقه آغاز می شود ولی بعد از چندسال فقط وجدانت است که باعث 
می شود کارت را ادامه دهی. نجمه شهریاری، پرستار آی.سی.یو در یکی 
از بیمارستان های تهران است، حقوق دریافتی اش هم یک میلیون و 
۹۰۰ هزار تومان است. او می گوید: «درخصوص حق مشارکتی که از سوی 
بیمارستان به ازای هر بیمار به کادر درمانی تعلق می گیرد، بین پزشک 
و پرستار تفاوت فاحشی وجود دارد. پزشکان مبالغ  میلیونی دریافت 
می کنند و سهم پرستاران به یک میلیون تومان هم نمی رسد. پرستاران 
در قبال این همه خدمت مگر چه چیزی را دریافت می کنند؟ هیچ وقت 
خانه هایشان گرم نیست، هیچ وقت کنار خانواده هایشان نیستند، اما در آخر 

حتی احترام هم ندارند».
محمد شریفی مقدم، رئیس نظام پرستاری، در گفت وگو با «شرق» 
درباره وضعیت پرداختی حقوق به پرستاران می گوید: «ماهیت کار پرستار 
کمی پیچیده است. او در کار با افراد عادی طرف نیست، مریض می آید، 
درد و مشکل دارد، ممکن است پایش قطع شود و... و پرستار با مشکلات 
جسمی، فیزیکی و روحی و روانی مواجه است و گاهی با بیمارانی 
مواجه می شود که همراهانش هم برانگیخته شده اند. مثلا با پدری 
مواجه است که فرزند بیماری دارد و انتظار او از یک پرستار گاهی بیش 
از حد موجود است. پرستار با عوامل بیماری زای خطرناک مواجه است؛ 
بیماری های واگیر دار فراوانی که ممکن است فقط پرستار با آنها مواجه 
شود. می خواهم بگویم پرستار با بیمار پرخطر یا با بیمار محتضر کار 
می کند. شیفت های سخت دارد، شب بیداری دارد که روی سیستم ایمنی 
بدن تأثیر دارد و بدخوابی های مزمن دارد که بیماری های زیادی برایش 
ایجاد می کند. در دنیا نه فقط برای پرستاری بلکه برای حرفه های با شرایط 
مشابه پرستاری، جذابیت هایی ایجاد می کنند که مردم به آن رشته راغب 
شوند. اما در ایران برعکس است، یعنی در کشور ما این حرفه های سخت، 
شرایط سخت تری نسبت به حرفه های دیگر دارند و جذابیتی هم ندارند». 
وی تصریح می کند: «شاید دیده باشید که پرستارها همیشه معترض 
هستند، بهتر است اول دلیل این اعتراض را مشخص کرد و گرنه هرگز 
علت مشکلات آنها حل نمی شود. آنچه که الان سیستم پرستاری را 
رنج می دهد، تبعیض است و این تبعیض از دهه ۷۰ آغاز شد. قبل از آن 

اولویت تیم پزشکی، مریض بود. پزشک، پرستار، رادیولوژیست و ماما مثل 
حلقه دور بیمار می چرخیدند و دریافتی مشخصی داشتند. قبل از انقلاب 
دریافتی بین گروه پزشکان و پرستاران تفاوت دوبرابری داشت. چیزی هم 
که در تمام کشورهای دنیا وجود دارد همین تفاوت است. بعد از انقلاب 
و تا دفاع مقدس هم ماجرا همین بود و روابط بسیار دوستانه بود. این 
اختلاف از سال ۱۳۷۴ با ایجاد طرح توزین خودگرانی بیمارستان ها کلید 
زده شد. آن زمان در دانشگاه شهیدبهشتی این طرح را پایلوت کردند و 
در سال ۱۳۷۶ طرح به کشور ابلاغ و مبنای بی عدالتی و تغییر مسیرها 
ایجاد شد. گروهی که آن زمان مسئول وزارتخانه ها و بیشتر جراح ها 
بودند، آمدند و گفتند بیمارهای ما در بیمارستان ها سرویس نمی گیرند 
چون هیأت علمی حقوق کمتری دارد (همان ادبیاتی که در طرح تحول 
نظام سلامت حاکم بود). آنها خواستند حقوق پزشکان بیشتر شود. 
قبل از آن بیمار چیزی پرداخت نمی کرد. پزشک مثلا ۵۰۰ هزار تومان 
می گرفت، پرستار ۳۰۰ هزار تومان و ماما ۲۸۰ هزار تومان. اختلافات در 
همین حدود بود. با این طرح، یک دریافتی برای پزشکان ایجاد شد که 
نامش را درآمد اختصاصی گذاشتند و مریضی که وارد بیمارستان می شود 
هم باید پولی پرداخت کند. یعنی یک بخش از هزینه درمان را بیمه بدهد 
و بخش دیگر هم با مریض است. در آن طرح مریضی که به اتاق عمل 
می آمد، مثلا صد هزار تومان حق العمل داشت که ۷۰ درصد آن به جیب 
پزشک جراح می رفت، ۲۰ درصد به کاسه تیم غیرپزشکی می رفت، مثل 
پرستاران و پرسنل دیگر و ۱۰ درصد به بیمارستان می رسید. اینجا یک 
اختلاف حدود صدبرابری بین حقوق ها ایجاد شد. یعنی اگر پزشک ماهانه 
یک میلیون تومان حقوق می گرفت، حقوق پرستار صد هزار تومان بود. این 
طرح مصوبه مجلس را نداشت و چیزی خلاف قانون بود که آن زمان 
مصوبه اش از طرف وزارت بهداشت به سراسر کشور ابلاغ شد. از آنجایی 
که هرچیزی که بار مالی دارد باید مصوبه مجلس و دولت را داشته باشد، 
اما این مصوبه نداشت و از همان جا تبعیض آغاز شد و صدای پرستاران 

هم درآمد».

شریفی مقدم با اشاره به اینکه تبعیض بین پرستار و پزشک فقط 
تبعیض در پرداخت نبود، افزود: «الان اگر در بیمارستان کسی صد میلیون 
تومان می گیرد و شخص دیگر یک میلیون تومان، یک اختلاف صدبرابری 
بین پرداختی ها وجود دارد. برای همین به خود فرد مشتبه می شود که 
آن فرد از سیاره دیگری آمده است. نگاه فرادست و فرودستی و شکاف 

طبقاتی از دهه ۷۰ ایجاد شد».
به گفته رئیس سازمان نظام پرستاری بعد از طرح تحول نظام 
سلامت، دوباره همه چیز کلید خورد. با همان ادبیات اعلام شد پزشک 
باید درآمد بیشتری داشته باشد و تعرفه ها تا ۳۰۰درصد افزایش 
پیدا کرد. مثلا اگر قبل از طرح تحول، پرستار ۳۰۰ هزار تومان و پزشک 
۳۰ میلیون تومان دریافتی داشتند؛ بعد از این طرح جدید، کارانه پرستار 
۹۰۰هزار تومان شد و کارانه پزشک به ۱۰۰ میلیون تومان رسید. اینجا 
اعتراضات پرستاری بیشتر شد. وی می افزاید: «خصوصا از سال ۹۳ 
اعترض ها پررنگ تر شد و البته کسی هم گوش نکرد. به هرحال نهایتا 
ما هم به عنوان مسئولان صنفی، به هر دری زدیم تا صدای پرستاران را 
برسانیم اما هیچکس به حرف ما گوش نکرد. الان جراح زنان در یک 
شهر مرزی ۵۸۰ میلیون تومان کارانه گرفته است. یا مثلا خانم دکتری 
در شهر دیگری ماهانه ۳۵۰ میلیون تومان کارانه گرفته است. جراح 
زنانی داریم که ۹۰ درصد کارش به عهده ماماست و ماهانه ۲۰۰ میلیون 
تومان می گیرد، اما همان ماما، ماهانه ۵۰۰ هزار تومان دریافتی دارد». 
وی در پاسخ به این سؤال که درحال حاضر دریافتی پرستاران چقدر 
است می گوید: «ما یک حقوق داریم که دریافتی مستمر است و 
یک سری هم دریافتی های غیرمستمر داریم. حقوق مستمر پرستارها که 
طبق فیش می گیرند بین یک تا سه میلیون تومان است. خود من که با 
بالاترین حقوق بازنشسته شده ام، حکمم سه میلیون تومان و دریافتی ام 
دو میلیون و ۷۰۰ هزار تومان است. حداقل حقوق یک پرستار در بخش 
خصوصی هم ۸۰۰ هزار تومان است. به طور متوسط حقوق پرستاران 
یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان است اما حقوق پزشکان متفاوت است. 
حقوق پزشکان هیأت علمی معمولا از پنج تا ۱۵ میلیون تومان است. این 
حقوقی است که طبق فیش حقوقی دریافت می کنند. در این مقیاس 
هم دریافتی حقوق پزشکان ۱۰برابر پرستاران است. اما بحث ما اصلا 
حقوق نیست، بحث ما کارانه هاست. در اینجا پرستاران ما دریافتی حدود 

سه میلیون تومان دارند، اما دریافتی پزشک ۳۰۰ میلیون تومان است.
 متوسط کارانه پرستاران در کشور ما ۹۰۰ هزار تومان است؛ ولی 
کارانه پزشک ها بسیار متغییر است. در این ماجرا هم ما جامعه پزشکی 
را از جامعه پزشک سالار منفک می کنیم، مثلا دستیاران بیمارستان ها و 
رزیدنت ها که بیشترین بار زحمت بیماران بر دوش آنهاست، بحث ما 
نیستند و حقوق شان حدود دو میلیون تومان است، آنها کارانه شان بالا 
نیست و ممکن است پنج تا ۱۰ میلیون باشد. اینها را اگر جدا کنیم، گروهی 
هستند که گروه جراحی را تشکیل می دهند و رقم کارانه چند صد میلیونی 
دارند که این رقم پرداخت در دنیا بی سابقه است. شما در هیچ کجای 
دنیا جز ایران کشوری را پیدا نمی کنید که اختلاف دریافتی بین پرستاران و 

پزشکانش بیش از سه برابر باشد».
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در واکنش به مصاحبه با مدیر عامل سازمان تأمین  �
اجتماعی، روابط عمومی این سازمان توضیحاتی را به 
دفتر روزنامه ارسال کرده است که در ادامه خواهید 
خواند:با احترام درباره مصاحبه مدیرعامل محترم 
سازمان تأمین اجتماعی با روزنامه وزین «شرق» 
که در شماره ۲۶۲۱ مورخ ۱۲ تیرماه ۹۵ منتشر شده 
است، ضمن قدردانی از زحمات خبرنگاران محترم آن 
روزنامه،  توضیحات ذیل ارائه می گردد. خواهشمند 
است دستور لازم برای درج این توضیحات را صادر 
فرمایید.۱- در سطر دوم پاسخ به پرسش اول مصاحبه 
اشاره گردیده که آقای مرتضوی در سال ۹۰، ۱۲ میلیون 
تومان حقوق می گرفت. جمله صحیح در این رابطه 
به این شرح است:هیأت امنا در زمان دولت قبل ۱۲ 
میلیون تومان برای مرتضوی تعیین کرده بود که 
با توجه به افزایش سنواتی به ۱۴ میلیون و ۲۵۰ 
هزار تومان می رسید.۲- در رابطه با توضیح دکتر 
نوربخش در مورد این سؤال که آقای زنگنه اخیرا 
در مورد پرونده آقای بابک زنجانی واکنش نشان 
داد... که آمده است «البته خدا خواست و در بهمن 
۹۱ آن قصه فیلم برداری مخفی و پخش فیلمش در 
مجلس که به یکشنبه سیاه معروف شد پیش آمد 
و...» توضیحات ذیل صحیح است: «موضوعی که 
در اینجا اتفاق افتاد و موضوع بدی برای کشور بود. 
مقام معظم رهبری هم فرمودند به این مضمون که 
من بسیار ناراحت شدم از این قضیه. دلیل اولش این 
است که مردم خیلی ناراحت شدند از این اتفاقی که 
در اتاق مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی افتاد. دلیل 
دومش هم اینکه فرمودند خود من هم خیلی متأثر 

شدم از این موضوع».

واکنش

تهمتن های طبیعت ایران

شیراحمد: دانشگاه تربیت مدرس در سبزوار جایگاه  �
زیبایي دارد؛ دانشجویان فعال و استادان پویا، برای 
کنفرانسی من را دعوت کردند. قرار شد به پناهگاه 
حیات  وحش شیراحمد به وسعت ۲۲هزار و ۴۸۷ 
هکتار، در همسایگی سبزوار سری بزنیم؛ با سه اتوبوس 
به راه افتادیم. شیراحمد به دلیل وجود آهو و جبیرش 
شهرت دارد. به پاسگاه محیط بانی رفتیم؛ یک ساختمان 
سه اتاقه، اتاق خواب با تخت  خوابی چند طبقه و یک 
گلیم مندرس، ولی تمیز، یک اتاق هم دفتر کار بود. با 
بی سیم و دفاتر و... . اتاق سوم هم آشپزخانه پاسگاه 
بود، گوشت در این آشپزخانه کمتر وجود داشت؛ اما 
تخم مرغ و نیمرو تا دلتان بخواهد... . گشتی زدیم، هوا 
بارانی بود ولی نم نم! بچه ها از هوای خوب به وجد 
آمده بودند. در پاسگاه روی یک دیوار سفید، عکس سیاه 
و سفیدی از یک جوان را با قاب آن آویزان کرده بودند. 
پس از قدم زدن به یک قسمت از دشت رسیدم، ابتدا 
یک سایه بان فلزی و زیر آن یک سنگ شبیه سنگ  مزار، 
روی این سنگ نوشته شده بود: محل شهادت صادقی، 
عکس روی دیوار با آن مطابقت می کرد. محیط بان 
صادقی توسط یک تیر که معلوم نبود از کجا آمد در آن 
نقطه افتاد و دیگر برنخاست. همسر صادقی در آن زمان 
حامله بود، چند ماه بعد از شهادت صادقی، دخترشان 
به دنیا آمد؛ مادرش نام او را آهو گذاشت، همان 
موجودی که پدر آهو به خاطر حفاظت از آن شهید شد. 
مادر آهو خانم گفت: « از بس  پدرش به شغلش علاقه 

داشت، آهو زندگی اش بود و عضوی از خانواده».
دلبر: ساعت ۱۱ شب به پاسگاه دلبر در پارک ملی خار 
توران شاهرود رسیدیم. بعد از حدود ۱۰ ساعت رانندگی 
از تهران رسیدیم، خسته، تشنه و گرسنه. امیرخان 
به پیشواز ما آمد، امیرخان آهنی با بیش از ۴۰ سال 
سابقه محیط بانی. شام را خورده و نخورده خوابیدم، 
می توانستم راحت ۱۰ ساعت بخوابم ولی امیرخان 
آنجا بود! صدای بانگ او را شنیدم که می گفت پاشین 
تنبل ها پاشین یالا ظهر شده آفتاب پهن شده، از خواب 
پریدم فکر کردم روز را از دست دادم به ساعت نگاه 
کردم،۴:۳۰ صبح بود آفتاب نزده بود؛ اما از نظر امیرخان 
روز به نیمه رسیده بود. از پاسگاه بیرون زدیم، یک ردیف 
۲۰۰تایی گورخر ایرانی صف کشیده بودند و ما را نگاه 
می کردند، امیرخان گفت وقتی آفتاب می زند پهلوی 
گورخرها قرمز می شود فقط برای ۲۰ دقیقه، راست 
می گفت اگر خوابیده بودیم آن صحنه را از دست 
می دادیم، می ارزید دیدن آن همه شکوه. گورخرها 
زیبایی خود را نشان دادند و ناپدید شدند، امیرخان مرد 

لحظه ها بود. 
اسدآباد: با هواپیمای شش نفره سازمان به همدان 
رفته بودیم و قرار بود روی دشت اسدآباد پرواز کنیم و 
میش مرغ ها را بشماریم. میش مرغ بزرگ  ترین پرنده قادر 
به پرواز در جهان است که در دشت اسد آباد زادوولد 
می  کند. سرشماری نیمه تابستانی آنها اطلاعاتی درباره 
تعداد این پرنده باارزش به دست می داد. برای شناسایی 
از نصرت خان فرحی خواستیم سوار هواپیما شود؛ 
پذیرفت با ترس زیاد. بعد از یک دور روی اسدآباد، روی 
دهکده نصرت خان رسیدیم. خانواده اش یک سینی را 
روی دست گرفته بودند؛ روی آن قرآن و چند شمع بود. 
نصرت با دیدن آنها به گریه افتاد و برایشان دعا کرد. 
ایمان محکم و دل نرم یک محیط بان مثال زدنی است. 

نادرخان را تلسکوپ خارتوران می نامند.  خارتوران: 
آنها که دوربین کشی کرده اند می دانند یافتن یک 
یوزپلنگ در یک دشت پهناور مانند خارتوران با بیش 
از یک میلیون هکتار مساحت، کاری است بس دشوار. 
تصور کنید یافتن یک یوزپلنگ در حال حرکت با 
سرعت بیش از صد کیلومتر در ساعت، بدون دوربین 
چه حکمی دارد؟ به خارتوران رفتم، اصرار کردم 
نادر خان با من بیاید؛ پشت فرمان نشست، من کنار 
لندرور دوست داشتنی که فنرهای محکم آن رفقای 
من را از کمر انداخت. مهره ها کوبیده شدند، سال ها 
و سال ها، سالی ۲۰ هزار کیلومتر در جاده  خاکی و 
دست  انداز. ناگهان نادرخان توقف کرد دست خود را 
از چپ به راست به حرکت درآورد. یک جفت یوزپلنگ 
با سرعت سرسام آور از چپ به راست می دویدند. آن 
هم با چه سرعتی، یکی، دو ثانیه آنها را تعقیب کردیم 
مشاهده آنها روز ما را ساخت، تلکسوپ خارتوران کار 
خود را کرد. محیط بان ها چه آدم هایی هستند؟ در 
تهران از هر ۱۰ نفر، شش نفر نمی دانستند محیط بان 
یعنی چه. اینها آدم های خاصی هستند، از میان 
بهترین جوانان ایران انتخاب می شوند و به استخدام 
سازمان حفاظت محیط  زیست درمی آیند، دوره های 
گوناگون می بینند، ضابط دادگستری هستند. درباره 
قوانین تعلیم می بینند. اسلحه را خوب می شناسند و 
طبیعت را خوب می فهمند، زیرا بیشتر در دل آن به 
دنیا آمده اند و در آن بزرگ شده اند. اکنون کم نیستند 
محیط بانانی که لیسانس، فوق  لیسانس و حتی دکترا 
دارند. آنها از دیدن یک بره آهو به گریه می افتند و از 
صدای یک پرنده به وجد می آیند، نماد صبر و تحمل 
هستند. مانند چدن سخت و مانند مخمل نرم و دلپذیر، 
مظلوم و فراموش شده، در مناطقی خدمت می کنند که 
نه آب است و نه آبادانی؛ اما هرجا هستند، طبیعت 
زنده است. به تازگي اقداماتی برای معیشت آنها، برای 
جایگاه اجتماعی آنها، برای آموزش آنان، ضوابط حمل 
سلاح و افزایش اعتبار آنها انجام شده؛ اما کافی نیست. 
به تازگي با شهادت سه محیط بان، پرویز هرمزی، محمد 
دهقانی و منوچهر شجاعیان، مجلس شورای اسلامی 
قول رسیدگی به وضع آنها را داده است؛ امیدوارم مرگ 

این سه تهمتن پهنه طبیعت ایران هدر نرود. 
* مشاور عالی رئیس سازمان حفاظت محیط  زیست
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اسماعیل کهرم 

دستگیری سارق و خریدار کاشی های 
مسجد نصیرالملک شیراز

شرق: سرتیپ رحمت الهی، فرمانده یگان  �
حفاظت سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری کشور، از دستگیری سارق و خریدار 
کاشی های سردر مسجد نصیرالملک شیراز خبر 
داد. براساس اعترافات اولیه نام برده مبنی بر سرقت 
کاشی های مسجد نصیرالملک و فروش آن به غیر، 
ضمن حضور متهم در محل سرقت و بازسازی 

صحنه جرم، مجرم بودن نام برده محرزشد.

خبر

شرق: اسفند ۹۴ یکی از اعضای شورای شهر 
تبریز بدون اعلام رسمی دلایل آن در رسانه ها 
و افکار عمومی، دستگیر شد. در ادامه هم سه 
عضو دیگر هم زمان با چندین مدیر در رده های 
مختلف در شهرداری تبریز و پیمانکاران مرتبط 
با فاصله ای از یکدیگر بازداشت شدند. حالا اما 
بعد از گذشت چند ماه، چهار عضو شورای شهر 
و چند مدیر دیگر با قید وثیقه سنگین آزاد شده  اند 
اما در سکوت دستگاه قضائی علت بازداشت را 

سوءتفاهم اعلام می کنند.
پیش تر «شرق» درباره اتفاقاتی که در 
شورا و شهرداری تبریز در چند ماه گذشته 
رخ داده، گزارشی را منتشر کرد اما از آنجایی 
روند  پیگیری  برای  قضائی  دستگاه  که 
پرونده تاکنون سکوت کرده است، اطلاعاتی 
جسته و گریخته از زبان افرادی مرتبط با 
موضوعات در دست است و می توان درباره 
آنها صحبت کرد. موضوع قابل توجه این است 
که وضعیت شورا و شهرداری تبریز در چند ماه 
اخیر دچار نوسانات و تنش هایی بوده و بسیاری 
از پروژه ها و برنامه های کاری در این دو مجموعه 
دچار اختلال شده است. از جمله اینکه رحیم 
شهرتی فر، فرماندار تبریز چندی قبل اعلام کرده 
بود که «با توجه به حضورنداشتن چهار عضو 
شورا، طبق قانون باید درباره این حضورنداشتن 
و جایگزینی افراد علی البدل تصمیم گیری شود». 
پس از این اظهارات بود که دو نفر از اعضای 
علی البدل در شورای تبریز با توجه به غیبت 
بیش از دوماهه اعضا، تحلیف شدند. البته این 
تحلیف در فاصله یکی، دو هفته به آزادی همراه 
با وثیقه دو عضو شورا منتهی شد و اعضای 
قبلی با بیرون رفتن اعضای علی البدل، فعلا در 
جای خودشان هستند تا تکلیفشان روشن شود.
در همین حال خلیل اللهی، دادستان تبریز، روز 
گذشته در گفت وگو با «شرق» تأکید کرد: «این 
موضوع به نتایج قابل قبولی رسیده و در روزهای 
آینده نتایج آن به طور رسمی اعلام شده و به 
اطلاع مردم تبریز خواهد رسید». رحیم شهرتی فر، 
فرماندار تبریز، هم با تأکید بر اینکه دستگاه قضائی 
در این باره مستقل و با جدیت پیش می رود و 
خودشان هم در این باره پاسخ گو هستند، به 
«شرق» گفت: «درباره اتهام این افراد و جزئیات 
پرونده دستگیرشدگان کسی اطلاع دقیقی ندارد 
و نمی تواند اظهارنظری کند. اما درباره وضعیت 
چهار عضو شورای شهر تبریز در همین هفته 
هیأت حل اختلاف به تخلفات این افراد رسیدگی 

و نتایج را اعلام می کند». وی به تعطیلی تابستانی 
این هفته شورای شهر تبریز اشاره کرد و گفت: «با 
اعلام نظر نهایی هیأت حل اختلاف درباره اعضای 
قبلی و جدید شورای شهر تبریز تصمیم گیری 
خواهد شد».یکی از آخرین توضیحات دستگاه 
قضائی درباره اتفاقاتی که در شورا و شهرداری 
تبریز رخ داده است را حکمت علی مظفری، رئیس 
کل دادگستری آذربایجان شرقی، هفته گذشته در 
جمع خبرنگاران استانی اعلام کرده و گفته است: 
۳۵ نفر از اعضای شورای شهر، پیمانکاران و 
مدیران شهرداری تبریز به اتهام اخذ و پرداخت 
رشوه و تبانی دستگیر شده اند که درحال حاضر ۱۳ 
نفر از مجموع دستگیرشدگان در بازداشت موقت 
به سر می برند و بقیه با وثیقه های سنگین آزاد 
شده اند». وی افزود: «در این رابطه چهار عضو 
شورا، ۱۱ مدیر شهرداری و ۲۰ نفر از پیمانکاران 
طرف قرارداد با شهرداری دستگیر شده اند».
رئیس کل دادگستری استان آذربایجان  شرقی، 
اتهام افراد دستگیرشده در پرونده شورای شهر و 
شهرداری تبریز را اخذ و پرداخت رشوه و تبانی 
اعلام کرد و متذکر شد: «هیچ مقام غیرقضائی 
حق اظهارنظر در امثال این پرونده ها را ندارند». 
مظفری به آزادی با قرار وثیقه المیرا خاماچی 
یکی از اعضای شورای اسلامی کلان شهر تبریز 
اشاره کرد و یادآور شد: «معنای آزادی به قید 
وثیقه این نیست که شخص موردنظر تبرئه شده، 
بلکه تا زمان صدور حکم قطعی در دسترس 
قوه قضائیه است». به گفته وی پرونده شورای 
شهر و شهرداری تبریز فعلا در مرحله تحقیقات 
مقدماتی است؛ منتها هنوز صدور کیفرخواست 
نشده است و اگر کیفرخواست صادر شود حتما 
حکم تعلیق شورا نیز اجرا می شود و اعضای 
شورای شهر اجازه فعالیت نخواهند داشت 
مگر اینکه مشمول حکم برائت شوند.به گزارش 
«شرق» با این جمله پایانی رئیس کل دادگستری 
استان آذربایجان شرقی معلوم می شود که هیأت 
حل اختلاف در روزهای آینده قرار است در جریان 
جزئیات مهمی برای تصمیم گیری درباره این چند 
نماینده مردم در شورای شهر تبریز قرار گیرند تا 
بتوانند در موردشان تصمیم گیری کنند. اگرچه 
وجود تخلف در شوراها و شهرداری ها اتفاق 
متفاوت و خاصی فقط در تبریز نیست اما این 
فضای ابهام آلود ناراحت کننده ای که از چند ماه 
قبل در مجموعه مدیریت شهری تبریز ایجاد شده 
و نتایج احتمالی پیش رو، در نهایت نگاه مردم به 

شوراها و شهرداری ها را خدشه دار کرده است.

شورای حل اختلاف برای ۴ عضو شورای شهر تبریز تصمیم می گیرد
بازگشت بازداشتى ها به شورا

با انتشار فیش های حقوقی چندصدمیلیونی آشکارشد
اختلاف فاحش دریافتي بین پزشکان و پرستاران
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